
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОГО НАЛОГОВОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ НАЛОГОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ 

[Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 22 марта 2013 г. 

Регистрационный № 2439] 

 Комментарий LexUz 

Настоящее постановление утратило силу в соответствии с постановлением Министерства 

финансов, Государственного налогового комитета Республики Узбекистан от 7 января 2019 года №№ 

1, 2019-04 «О признании утратившими силу постановления «Об утверждении форм налоговой 

отчетности», а также изменений и дополнений к нему» (рег. № 2439-7 от 21.01.2019 г.). 

В соответствии с Налоговым кодексом Республики Узбекистан и статьей 7 Закона 

Республики Узбекистан «О государственной налоговой службе» Министерство финансов и 

Государственный налоговый комитет Республики Узбекистан постановляют: 
(преамбула в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 31 декабря 2014 года №№ 93, 2015-1 (рег. № 2439-2 

от 28.01.2015 г.) — СЗ РУ, 2015 г., № 4 и 4 (I), ст. 49) 

1. Утвердить формы налоговой отчетности по: 

налогу на прибыль юридических лиц согласно приложению № 1; 
(приложение № 1 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 11 июля 2018 года №№ 106, 2018-49 (рег. № 2439-6 

от 20.08.2018 г.) — Национальная база данных законодательства, 20.08.2018 г., № 10/18/2439-6/1786)  

налогу на доходы физических лиц согласно приложению № 2; 
(приложение № 2 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 11 июля 2018 года №№ 106, 2018-49 (рег. № 2439-6 

от 20.08.2018 г.) — Национальная база данных законодательства, 20.08.2018 г., № 10/18/2439-6/1786) 

налогу на добавленную стоимость согласно приложению № 3; 
(приложение № 3 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 11 июля 2018 года №№ 106, 2018-49 (рег. № 2439-6 

от 20.08.2018 г.) — Национальная база данных законодательства, 20.08.2018 г., № 10/18/2439-6/1786) 

акцизному налогу согласно приложению № 4; 
(приложение № 4 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 11 июля 2018 года №№ 106, 2018-49 (рег. № 2439-6 

от 20.08.2018 г.) — Национальная база данных законодательства, 20.08.2018 г., № 10/18/2439-6/1786) 

См. предыдущую редакцию. 

Информация о суммах начисленных страховых взносах граждан во внебюджетный 

Пенсионный фонд в разрезе каждого физического лица согласно приложению № 4а; 
(приложение № 4а введено постановлением Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 20 ноября 2017 года №№ 160 и 2017-62 (рег. № 2439-

5 от 29.11.2017 г.) — Национальная база данных законодательства, 30.11.2017 г., № 10/17/2439-

5/0335) 

налогу за пользование недрами и бонусу коммерческого обнаружения согласно 

приложению № 5; 
(приложение № 5 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 21 февраля 2017 года №№ 16 и 2017-07 (рег. № 2439-

4 от 14.03.2017 г.) — СЗ РУ, 2017 г., № 11, ст. 178) 

налогу за пользование водными ресурсами согласно приложению № 6; 
(приложение № 6 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 11 июля 2018 года №№ 106, 2018-49 (рег. № 2439-6 

от 20.08.2018 г.) — Национальная база данных законодательства, 20.08.2018 г., № 10/18/2439-6/1786) 
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налогу на имущество юридических лиц согласно приложению № 7; 
(приложение № 7 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 21 февраля 2017 года №№ 16 и 2017-07 (рег. № 2439-

4 от 14.03.2017 г.) — СЗ РУ, 2017 г., № 11, ст. 178) 

земельному налогу с юридических лиц согласно приложению № 8; 
(приложение № 8 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 21 февраля 2017 года №№ 16 и 2017-07 (рег. № 2439-

4 от 14.03.2017 г.) — СЗ РУ, 2017 г., № 11, ст. 178) 

налогу на потребление бензина, дизельного топлива и газа согласно приложению № 

9; 
(приложение № 9 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 11 июля 2018 года №№ 106, 2018-49 (рег. № 2439-6 

от 20.08.2018 г.) — Национальная база данных законодательства, 20.08.2018 г., № 10/18/2439-6/1786)  

единому социальному платежу и страховым взносам граждан во внебюджетный 

Пенсионный фонд согласно приложению № 10; 
(приложение № 10 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 11 июля 2018 года №№ 106, 2018-49 (рег. № 2439-6 

от 20.08.2018 г.) — Национальная база данных законодательства, 20.08.2018 г., № 10/18/2439-6/1786) 

обязательным отчислениям в государственные целевые фонды согласно приложению 

№ 11; 
(приложение № 11 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 11 июля 2018 года №№ 106, 2018-49 (рег. № 2439-6 

от 20.08.2018 г.) — Национальная база данных законодательства, 20.08.2018 г., № 10/18/2439-6/1786) 

государственной пошлине согласно приложению № 12; 

единому налоговому платежу согласно приложению № 13; 
(приложение № 13 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 11 июля 2018 года №№ 106, 2018-49 (рег. № 2439-6 

от 20.08.2018 г.) — Национальная база данных законодательства, 20.08.2018 г., № 10/18/2439-6/1786) 

единому земельному налогу согласно приложению № 14; 
(приложение № 14 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 21 февраля 2017 года №№ 16 и 2017-07 (рег. № 2439-

4 от 14.03.2017 г.) — СЗ РУ, 2017 г., № 11, ст. 178) 

фиксированному налогу согласно приложению № 15; 
(приложение № 15 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 25 марта 2016 года №№ 19 и 2016-13 (рег. № 2439-

3 от 21.04.2016 г.) — СЗ РУ, 2016 г., № 16, ст. 171) 

по доходам, полученным рынками согласно приложению № 16;  
(приложение № 16 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 11 июля 2018 года №№ 106, 2018-49 (рег. № 2439-6 

от 20.08.2018 г.) — Национальная база данных законодательства, 20.08.2018 г., № 10/18/2439-6/1786) 

сборам за право розничной торговли отдельными видами товаров и оказание 

отдельных видов услуг согласно приложению № 17.  
(приложение № 17 в редакции постановления Министерства финансов и Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 21 февраля 2017 года №№ 16 и 2017-07 (рег. № 2439-

4 от 14.03.2017 г.) — СЗ РУ, 2017 г., № 11, ст. 178) 

2. Установить, что за 2012 год налоговая отчетность представляется в соответствии с 

порядком и по формам, действовавшим в 2012 году. 

3. Признать утратившими силу:  

постановление Министерства финансов и Государственного налогового комитета 

Республики Узбекистан от 29 декабря 2007 года №№ 111, 2007-66 «Об утверждении форм 

налоговой отчетности» (рег. № 1760 от 21 января 2008 года) (Собрание законодательства 

Республики Узбекистан, 2008 г., № 3-4, ст. 15); 

постановление Министерства финансов и Государственного налогового комитета 

Республики Узбекистан от 15 апреля 2011 года №№ 30, 2011-14 «О внесении изменений и 

дополнений в постановление «Об утверждении форм налоговой отчетности» (рег. № 1760-1 
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от 30 мая 2011 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 22-23, ст. 

238). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Министр финансов Р. АЗИМОВ 

г. Ташкент, 

4 марта 2013 г., 

№ 23  

Председатель Государственного налогового комитета Б. ПАРПИЕВ  

г. Ташкент, 

4 марта 2013 г., 

№ 2013-8 

 
(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г., № 12-(I), ст. 162; 2014 г., № 24, ст. 

300; 2015 г., № 4 и 4 (I), ст. 49; 2016 г., № 16, ст. 171; 2017 г., № 11, ст. 178; Национальная база 

данных законодательства, 30.11.2017 г., № 10/17/2439-5/0335, 20.08.2018 г., № 10/18/2439-6/1786)  


